
LEVUTĖS  STANIUVIENĖS  2016-2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

   Netrukus baigsis 2016-2020 m. LR Seimo kadencija ir bus naujai išrinktas Seimas, kuris 

atvers naują istorijos puslapį. 2016-2020 m. į Seimą buvau išrinkta Kuršo apygardoje, kurią sudarė 

Kretingos bei Skuodo rajonai. Nuo kadencijos pradžios vykdžiau parlamentinę veiklą vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikoje bei Europos Sąjungoje galiojančiais teisės aktais. Noriu trumpai pasidalinti 

nuveiktais darbais per ketverių metų kadenciją. Kartu su kitais Seimo nariais, teikiau pasiūlymus įstatymų 

projektams. 2016 m.  parengėme 2 įstatymų projektus, 2017 m.  – 20, 2018 metais - 22, 2019 metais - 14, 

2020 metais 5 įstatymų projektus, jų šiemet, žinoma, dar bus.  Seime  2016-2020 m. dirbau kaip Švietimo 

ir mokslo komiteto narė, taip pat esu Migracijos komisijos,  Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties 

komisijos, Laikinosios žemaičių komisijos, Baltijos asamblėjos bei dvidešimt trijų parlamentinių grupių 

narė. Švietimo ir mokslo srityje buvo sudėtingas laikotarpis, bet daug ką pavyko pasiekti. Įvestos mokyklų 

vadovų kadencijos, jų ataskaitų vertinimas, sustiprinta mokyklų savivalda, užtikrinta, kad į studijų kainą 

nebūtų įtrauktos universitetų ūkio ir administracinės išlaidos. Atsižvelgiant į valstybės raidos poreikius, 

reformuota profesinio rengimo sistema, valdymas, finansavimas ir kokybės užtikrinimas, bendrojo ugdymo 

gairės, būsiančios pagrindu sisteminei mokyklų reformai. Esu tos nuomonės, kad Lietuva turi būti stipri 

visose srityse. Būnant Seimo nare kartu su LVŽS komanda Seime nuveikėme maksimaliai daug darbų, 

kurie pagerino žmonių gyvenimą.   

        2016 - 2020 kadencijos laikotarpiu Seimo narių užregistruotų teisės aktų projektų ir iš jų 

priimtų projektų skaičiaus  santykis sudarė 52,13 proc., o praėjusios kadencijos  laikotarpiu šis rodiklis 

buvo gerokai mažesnis – 41,44 proc. Tai yra 500 teisės aktų daugiau priimta, nei praėjusios kadencijos 

Seimas – atitinkamai priimti 2 766 ir 2 266 teisės aktai. Pažymėtina, kad, vertinant septynių Seimo 

kadencijų veiklą pagal šį rodiklį, 2016–2020 m. kadencijos Seimas yra pats produktyviausias. Gerai, kad 

buvo sprendžiamos įsisenėjusios socialinio draudimo problemos – padidintos kai kurios SODROS pensijos 

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36143
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36143


ir išmokos. Gaila, jog daug kas mano, kad toks ypatingas dosnumas socialinio draudimo srityje nėra susijęs 

vien su artėjančiais Seimo rinkimais.     

  

 
       Kuršo apygardoje  vykdydama Seimo narės pareigas ir tesėdama rinkėjams duotus 

pažadus dalyvavau įvairiuose susitikimuose, renginiuose, priėmiau gyventojus savo biuruose Kretingoje 

ir Skuode ir sprendžiau jiems rūpimus klausimus. Gyventojai kreipėsi  ne tik žodžiu, bet ir raštu.  Dėl 

keliamų problemų sprendimo  kreiptasi į kompetentingas institucijas 120 kartų.  Su atsakymais 

supažindinti paklausėjai  el. laišku, žodžiu, telefonu arba raštu.  Džiaugiuosi, kad mano rūpesčiu pavyko 

išspręsti nemažai problemų, džiugu, jog daugelio klausimų gvildenimas artėja prie išsprendimo ribos ir, 

neabejoju, duos gerų rezultatų.  Skirtos lėšos Skuodo miesto vaikų lopšelio darželio investiciniam 

projektui (pastato stogo, sienų, pirmo aukšto grindų apšiltinimui bei vidaus inžinerinių tinklų įrengimui) 

349 688 Eur.  Skuodo rajono Ylakių gimnazijos stadiono rekonstrukcijai 270 000 Eur.  Skuodo rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos naujo pastato statybai bei materialaus ir nematerialaus turto įgijimui 

970 030,30 Eur.  Po susitikimo su Kretingos rajono Sodų bendrijų nariais, kurie kėlė klausimą dėl sodo 

kelių perregistravimo į savivaldybės  registrą po mano pastangų,  dabar sodų bendrijų kelių priežiūrą 

vykdys savivaldybė. Mano rūpesčiu buvo skirtos lėšos Kretingos rajono, bei Skuodo rajono sodų bendrijų 

keliams rekonstruoti ir asfaltuosi. Mano, kaip Seimo narės, iniciatyva atstovaujančios Kuršo apygardos 

rinkėjus,  apygardoje lankėsi Seimo pirmininkas, Ministras  pirmininkas, Švietimo ir mokslo, 

Susisiekimo, Ūkio, Aplinkos apsaugos, Žemės ūkio, net du kartus Sveikatos apsaugos ministras. 

Salantuose organizavau smulkiųjų ūkininkų susitikimą su Kaimo reikalų komiteto pirmininku A. 

Stančiku. 

Mano iniciatyva organizuota „apvalaus stalo“ diskusija su politikais jaunimui „Noriu 

gyventi ir dirbti Skuode". Su tuometiniu Seimo nariu  V. Sinkevičiumi vykome į gimnazijas, susitikome 

su vyresniųjų klasių mokiniais ir kalbėjome tema ,,Mano sėkmės istorija“. Organizavau tarptautinę 



konferenciją socialiniams darbuotojams, kurioje kalbėjome apie užsienio patirtį. Į Seimą mano kvietimu 

buvo atvykę Skuodo meno mokyklos moksleiviai, Mosėdžio valančiukai. Su Valančiukų organizacija  

rengėme konferenciją Seime. Seime svečiavosi  Skuodo Žemaičių teatro bei neįgaliųjų draugijos nariai. 

Iš COVID-19 programos didžiulės lėšos ekonomikai skatinti ir gaivinti atėjo į Lietuvos 

rajonų savivaldybes. 150 mln. Eur papildomai skirta kelių infrastruktūros projektams. Iš šio „stalčiuko“ 

Kretingos rajono savivaldybė gavo 1 mln. 222 tūkst. Man, kaip rajono kaimiškoje apygardoje rinktai 

Seimo narei, itin svarbu, kokiais keliais važiuoja mano rinkėjai. Džiugu, jog lėšos „ateis“ į Kurmaičius, 

Laukžemę, Grūšlaukę, Vaineikius, finansavimas skirtas Kūlupėnų, Padvarių kaimo kelių ruožams. Reikia 

padėkoti Kretingos rajono savivaldybei, kuri operatyviai sugebės iki Naujųjų metų įsisavinti gautas lėšas. 

Iš 350 mln. programos lėšų, skirtų infrastruktūros projektams, Kretingos rajono savivaldybė laiku pateikė 

paraiškas ir žinojo, kam lėšų labiausiai reikia. Skirta nemaža lėšų suma, kuo aš labai džiaugiuosi, nes 

dalis pinigų „ateis“ ir į rajono kaimelius. 773 tūkst. eurų skirta Salantų gimnazijai. Manau, kad bus 

galutinai atnaujintas gimnazijos pastatas ir pagaliau už baigtas 14 metų trukęs renovacijos procesas. 

Didelius „žygius“ dariau dėl kelio Skuodas – Plungė, nes prie jo – didelė dalis mano Kuršo 

rinkimų apygardos teritorijos. Šio kelio remontui gauta 3,4 mln. Eur. Manau, tam reikalingi didesni 

pinigai. Nesuklysiu, teigdama, jog šis kelias kai kuriuose ruožuose nematęs remonto nuo pat sovietmečio. 

O sukant nuo Plungės, duobės labai aiškiai parodo, kad vykstama į ,,užkampį“.  

Man, kaip Kuršo apygardos atstovei Seime,  visada rūpėjo ir rūpi regioninių skirtumų 

mažinimas. Atsižvelgdama į poreikius, ir toliau ketinu padėti spręsti mūsų miestų ir seniūnijų 

gyventojams svarbius klausimus.  

 
     Kaip Seimo narė dalyvavau visuose Valstybės Švenčių ir atmintinų dienų renginiuose. 

Seime aktyviai dalyvavau nacionalinėse bei tarptautinėse konferencijose, kur buvo skaitomi pranešimai  

švietimo, kultūros bei socialiniais klausimais. Organizuojant ne vieną konferenciją prisidėjau ir pati. Mano 

iniciatyva Seime buvo eksponuojamos 8 kūrybinių Kretingos ir Skuodo rajonų moksleivių ir suaugusių 



tautodailininkų darbų  parodos, viena iš jų buvo skirta Žemaitijos metams paminėti.  Būdama aktyvi 

kultūros ir sporto puoselėtoja, per visą Seimo nario kadenciją lankiausi 400 Kuršo apygardoje organizuotų 

renginių.  

 

 



 

Dalyvavau įvairių įstaigų ir organizacijų jubiliejuose ir profesinių švenčių minėjimuose, 

padėkos raštus įteikiau nusipelniusiems, aktyviems, darbštiems ir kūrybingiems darbuotojams. Stengiausi 

pagal galimybes būti dėmesinga kiekvienam.  

 

 
Dirbdama Seime, jutau didelį Jūsų palaikymą. Sulaukiau daug gerų Jūsų žodžių, pasiūlymų, 

pastabų, kartais – ir  kritikos. Nuoširdų ačiū už konstruktyvius susitikimus tariu Kretingos ir Skuodo rajonų 

savivaldybėms, seniūnijoms, bendruomenėms, įstaigoms ir organizacijoms, visiems savo krašto ateičiai 

neabejingiems žmonėms. Dėkoju visiems už man suteiktą garbę būti kartu su Jumis. Jūsų parodytas 



pasitikėjimas per praėjusius rinkimus, nuoširdus bendravimas ir bendradarbiavimas man buvo 

neįkainojama patirtis. 

Seimo narė Levutė Staniuvienė 

El. p. levutė.staniuvienė@lrs.lt 


